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Dagsorden

Valg af dirigent

Beretning for det forlgbne regnskabsar

Det reviderede arsregnskab fremlaegges til godkendelse
Budget for indevaerende driftsar fremlaegges til orientering
Indkomne forslag

Valg til bestyrelsen

Valg af suppleanter

Valg af statsautoriseret revisor

O X N O Uk WNRE

Eventuelt

Generalforsamling 2013 2



|

S LYSTRUP

Z
~ FJERNVARME - m

Valg af dirigent
Bestyrelsens forslag er;

formanden for Elev-Elsted-Lystrup Faellesrad,
Hans Schigtt
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Bestyrelsens beretning
v/fmd. Poul Erik Beck Pedersen



I‘ LYSTRUP
}2 FJERNVARME m

Aret i overskrifter

= Praktisk udfgrelse af beslutninger fra 2012/13

— Ledningsrenovering
— Udskiftning af malere
— Bedre kommunikation og information

= Revideret projekt for overskudsvarme fra ELOPAK
= Nye tekniske bestemmelser

= Samarbejder og varmeplan Aarhus

= Styr pa gkonomien — aret i tal

= Udviklingsprojekt

" Velfungerende samarbejde i Lystrup Fjernvarme
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@Pget informationen

Direkte kommunikation

— Mere information til forbrugere
som matte blive bergrt af evt.
aktivitet

Generel orientering pa
hjemmesiden

Abent hus pa Varmens Dag
~lere data i regnskab

Har med annoncer og
brochurer orienteret om
aktiviteter

Informations- og dialogmeder

Generalforsamling 2012
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Ledningsrenovering i 2012/13

= @konomi

— Renoveringsprojekt eriforhold
til pkonomien en succes

= Teknisk i orden

— Der er skiftetialt 1,7 km
hovedledning og 81 stik

= Kvaliteten i reetablering har
veaeret alt for ringe.

" Projektet har taget for lang tid

Generalforsamling 2013
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Konsekvenser for nye renoveringer

Anden entreprengr

Bedre Ipbende information
— Hjemmeside

— Breve til enkelte forbrugere
— Skilte ved indkgrsel

Afholdelse af informationsmader
Indf@rsel af dagba@der for forsinkelser

Generalforsamling 2013
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Nye tekniske bestemmelser

= Pr. 1. april 2013 er de tekniske iR
bestemmmelser ajourfgrt i forhold
anvendelse af nye malere,

2ndrede tekniske bestemmelser h %

hos Varme Aarhus og sendret .}
lovgivning ' i

= Der vil ikke ske andringer i - ‘

forhold til nuvaerende
Generalforsamling 2013 9
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Egen forsyning med overskudsvarme

= Projektet handler genanvendelse af
overskudsvarme fra ELOPAK

= Som konsekvens af &ndrede afgifter har
projektet mattet redesignes

= Fgrste delmal er en arlig levering af varme
pa min. 12.000 MWh svarende til ca. 12 % af
vort keb i 2012/13

= Vidregfter en mulig forggelse af varme-
leverancen frem mod ar 2015/16

Forste fase forventes sat i starten af 2014

Generalforsamling 2013 10
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Vi udskifter malere

= Varmemalerne bliver udskiftet

— Forventet afslutning i Igbet af dette ar

— Den 31. marts 2013 var der i alt udskiftet 1.375
malere

— De nye malere giver lekovervagning og denne har
O allerede i to konkrete tilfaelde vist sin veerdi og
dermed sparet forbrugere for problemer og
Ka m s E!:elli.!gsptﬁmiuns Om kOStn I nger

= Gevinst ved nye malere

— 12013/14 skal der hgstes. Den administrative
gevinst ved investeringen skal “hjemtages”

Generalforsamling 2013 11
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Samarbejder og Varmeplan Aarhus

Studstrupvaerket

— DONG Energy levetidsforlaenger Blok 3
— Ombygning til traepiller for 740 mio. kr.
— Aftalen vil medfgre en stor og hurtig reduktion

pa ca. 75 % af CO2-udslippet fra

kraftvarmeproduktionen svarende til ca.

310.000 tons CO2 om aret.

Transmissionsnettet — Varmeplan Aarhus

— Vanskelige forhandlinger

— Aftalerne og kontraktudkastet er ved at veere pa
plads til indgaelse med virkning fra den 1.

januar 2014

— Den vaesentligste varme vil i de naeste 15 ar

ogsa komme fra Studstrup

Styrket samarbejde og sammenhold

— Lystrup, Holme-Lundshgj, Rundhgj, Malling,
Vejlby, Tranbjerg, Logten-Skgdstrup, Hornslet,

Herning, Odder og Skanderborg
— Lystrup Fjernvarme varetager

sekretariatsfunktion mod refusion

Generalforsamling 2013

AffaldVarme Arhus
Varmeplan Arhus

Varmevaarker
Varmeforsyningsdisinkter
Ejerskab fil transmissionsankeg,
pumger, kedelankeg og veksieranieg
— Transmissinsladning
— Transmissionsladning sam VPA sjar
=l Kedelanimg som VPA eer

@ Pumpeaniszg, som VPA ejer

» Vekslerankeg

& Vekslerankeyg som VPA ejer

r
jy%&me[ L
v
Z
!
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Ejet af Homing
og AffaldVal
1
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Styr pa gkonomien

= Aret i tal
— Vi er nu 3.837 andelshavere, velkommen til 12 nye
forbrugere

— Lang vinter betgd, at salget af varme var 11 % hgjere
end sidste ar

— Arets ledningstab 25,4 % er teknisk opgjort

— Varmeprisen:
* A conto 0,44 kr./kWh (For 2012/13)

* Neaeste periodes a conto er anmeldt til 0,43 kr./kWh incl. ny
statsafgift
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Styr pa gkonomien - nggletal

2012/13  2011/12  2010/11  2009/10  2008/09

1/

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Hoved- og nggletal

Nettoomsatning 48.008 40.271 45.521 38.857 33.310
Salg i MWh 75.552 65.723 77.514 70.733 66.810
Salg i kr. 47.988 40.333 45.536 38.984 33.313
Forbrugerathengig takst pr. MWh, ekskl. moms 440 390 400 350 310
Effektbidrag pr. m2, ekskl. Moms 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50
Kgb i MWh 101.277 89.407  103.857 95.972 89.611
Kgb i kr. 37.088 31.237 33.807 29.104 25.799
Ledningstab 1 % 254 * 26,5 25,4 26,3 254
Ledningstab i kr. 11.319 9.237 10.537 8.834 7.068
Nettoinvesteringer i materielle anlegsaktiver 15.689 5.186 5.777 4.233 2.810
Afskrivninger 1.946 1.560 1.298 1.221 1.187
Arets henlzggelser 0 1.900 2.000 1.000 600
Over-underd®kning til indregning 1

kommende ars priser 862 (461) 862 448 205

Generalforsamling 2013 14
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Prissammenligning

(:x_

Varmepris ekskl. moms pr. standardhus med arligt forbrug pa 18,1

MWh
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2.000 -

0 - T T
Lystrup Fjernvarme Landsgennemsnit for alle varmevaerker Gennemsnit for vaerker tilsluttet Varmeplan

Aarhus

Generalforsamling 2013 15
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| Udviklingsprojekt

= F&U projekt viser: G sk I
— At fjernvarme har markant bedre ’

samfundsgkonomi end varmepumper
med de geeldende

beregningsforudsaetninger Vs %?ngmr
— At der er stor fordel ved at etablere e I

fiernvarmeinfrastrukturen som en del af AR @W

byggemodningen og koordineret med {J

byggeriet frem for senere

— At Lystrup Fjernvarmes eksisterende
kunder kan fa en gevinst ved at engagere
sig i forsyningen til trods for rabatten til
lavenergibyggeri

— At ogsa resten af varmeforbrugerne i
Aarhus vil fa en gevinst, hvis den nye bydel
fjernvarmeforsynes

Generalforsamling 2013 16
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Velfungerende varmevaerk

= Tak til medarbejdere

— Visioner, strategier og handlingsplaner er intet uden dygtige
medarbejdere.

— Implementering af nye mal og markant gget aktivitetsniveau
er lykkedes ganske flot

= Tak til bestyrelsen

— Fjernvarme er ikke laengere et passivt kedeligt produkt, men
derimod en aktiv del af dansk klima- og energipolitik

— Meget aktiv bestyrelse har med fast hand og tydelige mal
formaet at udvikle forretningen
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| Nu venter 2013/14

= Tak for et godt og spaendende ar i
Lystrup Fjernvarme

= Nu venter 2013/14 aret med
fortsat hgjt aktivitetsniveau
— Egen forsyning fra ELOPAK

— Flere nye malere og arsaflaesning
med disse

— Renovering af rgr
— Flerarsplan for energibesparelser

DEBAT

Generalforsamling 2013 18
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Det reviderede arsregnskab
v/Direktgr, Poul B. Skou
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Resultatopgegrelse for 2012/13

Palighede varmebidrag
Effektbidrag
Abonnementsbidrag
Reg. - tidl. regnskabsar

Nettoomsaetning

2012/13
kr.
33.347.751
11.287.302
3.352.990
19.714

48.007.757

Budget

2012/13

t.kr.
31.943
11.005
3.323
0

46.271

2011/12

t.kr.
25.793
11.210
3.330
(62)

40.271

=
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Resultatopggrelse for 2012/13

Budget

2012/13 2012/13 2011/12

kr. t.kr. t.kr.
Varmekgb,
102.338 MWh a
362,41 kr. (37.087.951) (35.910) (31.237)
Overfart til
faste driftsudgifter, 20% 7.417.590 7.182 6.247
El og vandafgift (524.876) (400) (395)
Variable driftsudgifter  (30.195.237) (29.128) (25.385)

Generalforsamling 2012 21
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Specifikation af varmebidrag

22.081 MWh,
Storforbrugere og
boligforeninger

53.471 MWh,
Parcelhuse og

mindre ejendomme
Afgift for darlig afkgling

Totalsalg i alt 75.552 MWh.

Budget
2012/13 2012/13
kr. t.kr.
9.715.782
23.520.548
111.421
33.347.751 31.943

Generalforsamling 2012

2011/12
t.kr.

6.820

18.842
131

25.793

=

22
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Fast afgift

Fast afgift er opkraevet med 15,50 kr. pr. m2
beregnet boligareal.

Genera Iforsam ling 2012
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Variabel afgift

Det er lykkedes for 2012/13, at fastholde den
forbrugsafhaengige kWh-pris pa 0,44 kr. pr. kWh
trods indfgrsel statens sakaldte
“forsyningssikkerhedsafgift”
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Faste driftsudgifter

Budget

2012/13 2012/13 2011/12

kr. t.kr. t.kr.
Ovf. variable
driftsudgifter, 20% (7.417.590) (7.182) (6.247)
Leanninger (2.863.506) (2.570) (2.662)
Formandsskabet 61.694 50 61
Vejlby Varmeveerk 0 0 125
Antenneleje 47.661 129 110
Vedl.+ renovering af
ledningsnet (843.298) (1.500) (1.623)

Kontorholdsudgifter
og renggring (319.155) (325) (511)
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Faste driftsudgifter

Budget

2012/13 2012/13 2011/12

kr. t.kr. t.kr.
Nets, betalingsformidling.
porto og telefon (339.484) (290) (350)
Generalforsamling,
megder, kurser mv. (166.856) (200) (171)
Honorar til bestyrelse
og forretningsudvalg (189.665) (200) (198)
Forsikring
og kontingenter (378.632) (380) (343)
Autodrift (53.423) (75) (67)

Revision m.m. (144.000) (120) (115)
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Faste driftsudgifter

Budget

2012/13 2012/13 2011/12

kr. t.kr. t.kr.
Radgivning, mv. (177.735) (200) (115)
Kemi + Vand (73.654) (70) (51)
Ejendomsskat (48.802) (60) (50)
Inkasso og tab
pa forbrugere (64.050) (135) (125)
Indgaet pa tidligere
afskrevne fordringer 6.184 0 5
Afgifter tilbf. 0 0 104

(12.964.311) (13.128) (12.223)
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Hoved- og stikledninger
Malere

Braendere

Bygning og driftsmidler
Heraf daekket af tidligere
ars henlaeggelser

Arets tilgang

2012/13
kr.

12.896.719
4.943.104
1.261.900
333.053

(2.645.000)

16.789.776

2011/12
kr.

4.905
384

0

0

5.289

=
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Balance pr. 31.03.2013
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2012/13 2011/12

kr. t.kr.
Henlaeggelser til fremtidige investeringer 3.255.000 5.900
Egenkapital 3.255.000 5.900
Lan 41.066.547 10.070
Langfristede gaeldsforpligtelser 41.066.547 10.070

Generalforsamling 2012 29
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Balance pr. 31.03.2013

2012/13 2011/12

kr. t.kr.
Kortfristede galdsforpligtelser 17.107.523 18.355
Galdsforpligtelser 58.174.070 28.425
Passiver 61.429.070 34.325

Generalforsamling 2012 30
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Revisionen

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis
er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Budget for indevaerende driftsar
v/Direktgr, Poul B. Skou
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Budget 2013/14

Budget
2013/14
t.kr.
Palignede varmebidrag
72.200 MWh a 0,43 kr. (MWh pris 430 kr.) 31.046
Fast afgift
Effektbidrag, 15,50 kr. pr. m? 11.005
Abonnementsbidrag, 975 kr. 3.740
Gebyr for darlig afkgling 175
Regulering vedr.
tidligere regnskabsar 0
Indtaegter 45.966

Generalforsamling 2012

Regn-
skab
2012/13
t.kr.

33.348
11.287
3.242

111

20

48.008

33
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Budget
2013/14
Udgifter t.kr.

Kgb af kraft/varme
01.04.2013 - 31.03.2014,
95.000 MWh a 378 kr.
Overf. til faste driftsudgifter,
20% af 35.910 kr.

El og vand

(36.160)
5.432

(470)
(31.198)

Generalforsamling 2012

Regn-
skab
2012/13
t.kr.

(37.088)
7.418

(525)
(30.195)

34
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Overf. fra variable udgifter,
20% af 35.910 kr.
Lénninger

Antenneleje
Formandskabet
Vedl|.+renovering af
ledningsnet

Kontorhold

Nets betalingsformidling,
porto og telefon

Budget 2013/14

Budget
2013/14
t.kr.

(5.432)
(2.650)
40
75

(900)
(325)

(290)

Generalforsamling 2012

Regn-
skab
2012/13
t.kr.

(7.418)
(2.864)
48
62

(843)
(319)

(339)

35



IA LYSTRUP
~JFJERNVARME

e

| |
Hig
L/

Generalforsamling,
mgder, kurser mv.
Honorar til bestyrelse
Autodrift

Forsikring m.m.
Kemi.+ vand

Revision
Radgivning, m.m.

Budget 2013/14

Regn-
Budget skab
2013/142012/13
t.kr. t.kr.
(200) (167)
(180) (190)
(65) (53)
(400) (379)
(80) (74)
(150) (144)
(250) (178)

Generalforsamling 2012
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Budget
2013/14
t.kr.
Ejendomsskat (50)
Energispareaktiviteter (50)
Tidl.afskrevne fordringer 0
Inkasso og tab (50)
Samlede driftsudgifter (42.155)

Generalforsamling 2012

Regn-
skab
2012/13
t.kr.
(49)

0

6

(64)

(43.160)

37



Lo e
f Budget 2013/14

Regn-

Budget skab

2013/14 2012/13

t.kr. t.kr.
Renter af lan og kreditter
- renteindtaegter mv. (2.090) (1.580)
Afskrivninger (3.384) (1.946)
Henlaeggelser til nyanlzeg 0 0
Overfgrt fra tidligere ar 1.547 (460)
Resultat (116) 862

Generalforsamling 2012 38
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Valg til Bestyrelsen
2 bestyrelsesmedlemmer
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Valg af suppleanter
3 suppleanter
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Valg af statsautoriseret revisor
forslag om genvalg af Deloitte
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Eventuelt



